TECNICO SUPERIOR EN
ANATOMIA PATOLOGICA
Y CITODIAGNOSTICO

LLas personas que obtienen este titulo ejercen su actividad en el sector
sanitario, en organismos e instituciones del ambito publico y en empre-
sas privadas, tanto en atencion primaria como en especializada, asi
como en centros de investigacion. Realizan su trabajo bajo la supervi-
sion del facultativo correspondiente.

Su actividad profesional esta sometida a regulacion por la Administra-
cién sanitaria estatal.

CEU

Centro de Estudios
Profesionales

Fundacion San Pablo Andalucia

SALIDAS PROFESIONALES

» Técnico/a superior en anatomia
patoldgica y citologia.

» Técnico/a especialista en anatomia
patoldgica y citologia.

» Citotécnico.
» Ayudante de forensia.

» Prosector/a de autopsias clinicas y
médico-legales.

» Tanatopractor/a.

» Colaborador /a y asistente en biologia
molecular.

» Colaborador/a y asistente de
investigacion.



PLAN DE ESTUDIOS
TECNICO SUPERIOR EN

ANATOMIA PATOLOGICA
Y CITODIAGNOSTICO

PRIMER CURSO Horas

Biologia molecular y citogenética
Fisiopatologia general

Formacion y Orientacién laboral
Gestion de muestras biolégicas

Técnicas generales de laboratorio

256
192

96
128
288

SEGUNDO CURSO Horas

Citologia general

Citologia ginecoldgica

Empresa e iniciativa emprendedora
Formacion en centros de trabajo
Horas de Libre Configuracion (Inglés)
Necropsias

Procesamiento citoldgico y tisular

Proyecto de anatomia patologica y citodiagnéstico

126
147
84
380
63
63
147
30



