

TÉCNICO SUPERIOR EN ANATOMÍA PATOLÓGICA Y CITODIAGNÓSTICO

Las personas que obtienen este título ejercen su actividad en el sector sanitario, en organismos e instituciones del ámbito público y en empresas privadas, tanto en atención primaria como en especializada, así como en centros de investigación. Realizan su trabajo bajo la supervisión del facultativo correspondiente.

Su actividad profesional está sometida a regulación por la Administración sanitaria estatal.

SALIDAS PROFESIONALES

- » Técnico/a superior en anatomía patológica y citología.
- » Técnico/a especialista en anatomía patológica y citología.
- » Citotécnico.
- » Ayudante de forensía.
- » Prosector/a de autopsias clínicas y médico-legales.
- » Tanatopractor/a.
- » Colaborador /a y asistente en biología molecular.
- » Colaborador/a y asistente de investigación.



Servicio de Información y Admisión Campus Universitario CEU Glorieta Ángel Herrera Oria s/n 41930 Bormujos. Sevilla Teléfono: 954 48 80 00 info@count dalucia os

www.ceuandalucia.es

PLAN DE ESTUDIOS TÉCNICO SUPERIOR EN ANATOMÍA PATOLÓGICA Y CITODIAGNÓSTICO

Proyecto de anatomía patológica y citodiagnóstico

PRIMER CURSO	
Biología molecular y citogenética	256
Fisiopatología general	192
Formación y Orientación laboral	96
Gestión de muestras biológicas	128
Técnicas generales de laboratorio	288
SEGUNDO CURSO	Horas
SEGUNDO CURSO Citología general	Horas 126
Citología general	126
Citología general Citología ginecológica	126 147
Citología general Citología ginecológica Empresa e iniciativa emprendedora	126 147 84
Citología general Citología ginecológica Empresa e iniciativa emprendedora Formación en centros de trabajo	126 147 84 380

30